
 
 
 
PORTARIA Nº 42/14 de 06/02/2014 
 
CONCEDE REMANEJAMENTO DE FUNÇÃO A SERVIDORA QUE 
MENCIONA 
 

                              Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei 
Orgânica, c/c Artigo 40, da Remoção e da Redistribuição, Seção I, Capítulo V da Lei 
Complementar n 03/00 de 04/12/00, e conforme Processo nº 45.878, 
 
 
                               R E S O L V E: 
 
 
                               Art. 1º- Conceder a servidora SOLEETE APARECIDA SURDI, 

remanejamento de função; de professora no CAIC Profª Nair da Silva Gris para professora 

na E.M.E.F Santa Julia Billiart, desempenhando a função de Apoio Pedagógico, a partir de 

03 de Fevereiro de 2014. 

 

                               Art. 2º - Estabelecer um regime de 40 horas semanais, para o 

desempenho das atribuições inerentes ao cargo. 

 

                               Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                             C O M U N I Q U E – S E. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrada e publicada a presente Portaria em, 

06 de Fevereiro de 2014 

 

Nelson Cruz 

Prefeito Municipal 

 


